
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Rydzyna oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 131 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r., 
poz. 737 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego do przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rydzyna ustala się kryteria wraz z ich wartością punktową oraz dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uchwałę stosuje się odpowiednio w oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rydzyna. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/39/2019 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie 
określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
samorządowych prowadzonych przez Gminę Rydzyna oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B529ACC-2665-41A9-9F4F-E25672A50452. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr VI/60/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 17 grudnia 2024r. 

 

 

Kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych  
prowadzonych przez Gminę Rydzyna. 

 
Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego do przedszkoli, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Rydzyna ustala się kryteria wraz z ich wartością punktową oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

tych kryteriów: 
 

 
L.p. 

 
KRYTERIUM 

 
LICZBA PUNKTÓW 

DOKUMENTY 
POTWIERDZAJĄCE 

SPEŁNIANIE KRYTERIÓW 
1. Rodzice/opiekunowie prawni pozostają w 

zatrudnieniu w ramach pracowniczego 

stosunku pracy, wykonują prace na 

podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą 

się w trybie dziennym, prowadzą 

gospodarstwo rolne lub działalność 

gospodarczą  

(w tym rodzice samotnie wychowujący lub 

prawny opiekun samotnie wychowujący) 

a) oboje 

rodziców/opiekunów 

prawnych lub 

rodzic/opiekun prawny 

samotnie wychowujący 

dziecko – 10 pkt 

b) jeden z 

rodziców/opiekunów 

prawnych – 5 pkt 

a) zaświadczenie  

z zakładu pracy lub  od 

zleceniodawcy  

o zatrudnieniu, 

b) wydruk z CEIDG lub 

KRS w przypadku 

samozatrudnienia, 

c) zaświadczenie ze szkoły 

lub uczelni wyższej, 

d) zaświadczenie  

z urzędu miasta/gminy  

o prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego 

2. Rodzeństwo kandydata w roku szkolnym 

na który prowadzona jest rekrutacja, 

będzie uczęszczało do danego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego w 

szkole 

 

 

5 pkt 

 

 

dokumentacja placówki 

3. Deklarowany czas pobytu kandydata w 

przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie, 

jeśli przedszkole pracuje w trybie powyżej 

5 godzin  

 

5 pkt 

 

oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego  

4. Rodzice/opiekunowie prawni kandydata 

rozliczyli podatek od osób fizycznych za 

miniony rok w Gminie Rydzyna  

a) oboje 

rodziców/opiekunów 

prawnych lub 

rodzic/opiekun prawny 

samotnie wychowujący 

dziecko – 10 pkt 

b) jeden z 

rodziców/opiekunów 

prawnych – 5 pkt 

 

 

kserokopia pierwszej strony 

zeznania podatkowego,  

a w przypadku zeznania 

elektronicznego wraz z 

Urzędowym, Poświadczeniem 

Odbioru ze zgodnym numerem 

referencyjnym (UPO) 

5. Dziecko w wieku 5 lat mające prawo do 

wychowania przedszkolnego  

 

30 pkt 

 

 

oświadczenie rodzica/opiekuna 

prawnego 

 
 

 

W przypadku równej liczby punktów uzyskanych przez dwóch lub więcej kandydatów o przyjęciu decyduje  

data urodzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B529ACC-2665-41A9-9F4F-E25672A50452. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁA NR VI/60/2024  

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 17 grudnia 2024r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Rydzyna oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

W ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r., poz. 737 ze zm.) w art. 130 i 131 
określone zostały zasady i kryteria stasowane podczas rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Zgodnie z art. 131 ust. 4-6 organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów obowiązujących na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych lub oddziałów przedszkolnych prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Kryteria te są 
stosowane 
w przypadku: 

a) uzyskania równorzędnych wyników na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, 

b) gdy po zakończeniu pierwszego etapu rekrutacyjnego publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Rydzyna nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B529ACC-2665-41A9-9F4F-E25672A50452. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


